
Fridshällsbigård 
”I naturen, med naturen från naturen” 

                                                                                                                           

 

Hej, 

Våren skyndade sig förbi med kontroll av samhällenas välmående de få fina 

dagarna. Vi hade varmt under den första pollensättningen som sälg och hassel 

vilket ledde till riktig fart i drottningarnas yngelsättning. Tidig värme hjälper 

även myrorna att komma igång så om ni har fått ett nytt samhälle hos dig har de 

gamla förlorats till myror. Skogsmyror är snabba och skickliga på att stressa 

ihjäl ett samhälle som ännu inte har styrkan att försvara sig. Trist för mig men 

bra för naturen.  

Jag var på en fantastisk föreläsning arrangerad av Södertälje kommun, Scania 

och Astrazeneca på mångfaldensdag under pollineringsveckan. Ola Jennersten 

är en mycket kunnig biolog och fotograf som har dedikerat hela sitt liv till 

insekter. På frågan om vad är den viktigaste sak jag kan gör för vilda 

pollinatörer fick vi till svar att plantera så mycket Kantnepeta (Kantmynta) som 

möjligt! Det är lite enklare att plantera några blommor än att skapa en faunadepå 

(en hög av kapade stockar), sandbank till jordlevande insekter eller anlägga en 

damm (utan fisk) till vattenlevande djur och insekter. 

Jag antar att många av er har sett inslag på nyheterna kring proverna tagna på 

importerad honung. Av 40 prover var 36 förfalskade, alla dessa var utländska 

medan de svenska honungarna var äkta. Provtagningsformen är ännu inte 

ackrediterad, den har funnits en del år men ackreditering tar mycket lång tid. Jag 

har lyssnat på en föreläsning av en av de vetenskapsmän (Oskar Rennstam 

Rubbmark) som utfört dessa prover på Biodlingsföretagarnas årsstämma. Provet 

granskar dna i honungen, förfalskarna blir allt skickligare på att förfalska men 

som tur är så är de långt ifrån att luras. Dels visar provet vilka pollensorter som 

finns, dna från nektarn och oftast biodlaren! Det blir rätt tydligt att en ”honung” 

som har stora andel ris dna och pollen från blommor som inte 

finns i norra delarna av Europa. Man har då dragit slutsatsen 

att det är rissirap med skördade pollen nermald 

i den. En del prover saknade bland annat 

bi dna vilket inte känns troligt i äkta  

honung. Den bra nyheten var att lokal  

är bäst och jag tackar hjärtligt för  

ert fortsatta förtroende för mig med  

mina bigårdar hos er. 

 

Med vänliga hälsningar 

Hazel Asperman-Reid 
 


